m pi . AGOUSPGR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004175. 07-09-2023. h. 18: 16

,/,///é%?//);}/&iﬂ r/e// ci%ZZzz/%zfaff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/

%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislative 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;

VISTA 1I’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione ¢ del Merito 06 maggio 2022, n. 112 recante «Procedure di
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis ¢ 6-ter, della legge 3 maggio
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativoy;

VISTO il Decreto Ministeriale 17 marzo 2023, n. 51 recante «Costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie
provinciali per le supplenze del personale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del
Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112, e disposizioni concernenti gli elenchi dei docenti della scuola
primaria e dell’infanzia per 1’attribuzione di contratti di supplenza presso i percorsi a metodo Montessori, Pizzigoni,
Agazzi;

VISTO I’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 recante “Disposizioni urgenti per il
rafforzamento della capacita amministrativa delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il D.M. del 15.06.2023, n. 119 avente ad oggetto “Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi
da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44.”, che regola la procedura di nomina prevista, per 'anno scolastico
2023/2024, per ’assegnazione dei posti di sostegno vacanti e disponibili residuati dopo le immissioni in ruolo
effettuate a legislazione vigente, mediante contratto a tempo determinato, nel limite dell'autorizzazione concessa ai
sensi dell’art. 39 della L. 449/97, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie provinciali per
le supplenze di cui all’art. 4, co. 6-bis, L.124/99, per i posti di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi alla prima
fascia a cui possono iscriversi coloro che conseguono il titolo di specializzazione entro il 30 giugno 2023;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 3115 del 13.07.2023 con il quale sono state pubblicate le
graduatorie provinciali per le supplenze valevoli per I’a.s. 2023/24;

VISTI i provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 3495 del 04.08.2023 ¢ prot. n. 3531 del 07.08.23 con i quali sono
state ripubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze valevoli per I’a.s. 2023/24, in seguito alle rettifiche a
seguito di segnalazioni, provvedimenti giurisdizionali e correzione di errori materiali;

VISTA la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico MIM prot. n. 43440 del 19.07.2023 — Anno
Scolastico 2023/24 — Istruzioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA;

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti
delle persone handicappate»;

Resp bile del procedi : Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referenti:

Renata Mentasti Tel. 0564 420811 Sara Pierotti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Stefania Catellacci
tel. 0564420811 PEC uspgr@postacert.istruzione.it Antonella Schembri

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it tel. 0564420811



,,,///47&/)&/6@& r/e// ,izZZzz/%zfoff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/

%&p’a %&é&/p’oﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %o@na

VISTA la legge del 12.03.1999, n. 68 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili, nonch¢ le sentenze della
Corte di Cassazione, sezioni riunite, n. 4110 del 22.02.2007 e sezione Lavoro, n. 19030 dell’11.09.2007;

FATTO SALVO il potere, riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi, per
ragioni al momento non note, ivi comprese eventuali sopraggiunte decisioni giurisdizionali;

FATTI SALVI gli effetti dei controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 che dovranno essere operati,
da parte delle istituzioni scolastiche statali, all’atto dell’assunzione in servizio come disciplinato dalla normativa di
riferimento;

VISTO P’art. 12, comma 6, dell’O.M. n. 112/2022, ove ¢ previsto che “Contestualmente alla pubblicazione delle
individuazioni e delle assegnazioni degli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso la procedura
informatizzata, gli uffici pubblicano il quadro delle disponibilita sulla base delle quali si ¢ proceduto al conferimento
dei relativi incarichi”;

VISTI gli esiti del turno di nomine a tempo determinato finalizzate al reclutamento a tempo indeterminato (procedura
di cui all’art. 5, commi da 5 a 12 del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44) di cui al prot. n. 3536 del 07.08.23;

VISTO I’esito del turno di nomine a tempo determinato finalizzate al reclutamento a tempo indeterminato (procedura
di cui al comma 6 dell’art. 4 del Decreto Ministeriale n. 119 del 15 giugno 2023 - Call veloce GPS sostegno) di cui
al prot. 3625 del 14.08.23;

PRESO ATTO delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento degli incarichi a tempo
determinato pervenute a questo Ufficio;

DATO ATTO altresi delle sanzioni irrogate dai dirigenti scolastici della provincia ai sensi dell’art. 14 dell’O.M. n.
112/2022 relative alla mancata presa di servizio o all’abbandono della supplenza da parte di docenti assegnatari di
incarico da graduatoria provinciale nel corso dell’a.s. 2022/2023;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 3938 del 30.08.2023 con cui sono stati approvati gli elenchi del
primo turno della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e temporanee sino al termine delle attivita
didattiche;

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 4128 del 06.09.2023 con cui sono stati approvati gli elenchi del
secondo turno della procedura per il conferimento delle supplenze annuali e temporanee sino al termine delle attivita
didattiche;

RILEVATO che, per mero errore materiale, ¢ presente una disponibilita su cattedra annuale presso IC Civitella
Paganico su classe di concorso A022;

CONSIDERATE le istanze di partecipazione, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla
partecipazione alla procedura per il conferimento di supplenze annuali ¢ temporanee sino al termine delle attivita

Resp bile del procedi : Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referenti:

Renata Mentasti Tel. 0564 420811 Sara Pierotti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Stefania Catellacci
tel. 0564420811 PEC uspgr@postacert.istruzione.it Antonella Schembri

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it tel. 0564420811



,/,///é%?//);}/&iﬂ r/e// ci%ZZzz/%zfaff/z/e e 0/e9/ ;////ﬁ'?/?/f/
%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna

didattiche;
TENUTO CONTO delle preferenze di sede espresse dai docenti summenzionati nelle rispettive istanze;
RITENUTO di dover procedere in autotutela alla rettifica delle individuazioni, a seguito della suddetta indisponibilita
di posto;

DISPONE

La rettifica parziale in autotutela del proprio provvedimento prot. n. 4128 del 06.09.23 relativamente alle seguenti
docenti sulla rispettiva classe di concorso o tipologia di posto, per 1’a.s. 2023/2024.

Classe di | Codice scuola | Denominazione | Tipo Tipo Tipo Cognome Nome
CONcorso scuola contratto cattedra | posto aspirante aspirante
A022 GRMMS83301N | G.B.VICO GR5 FINO AL | INTERNA | NORMALE | VINCIGUERRA | CLAUDIA
TERMINE
DELLE
ATTIVITA'
DIDATTICHE
A022 NON OTTIENE | INDIVIDUAZIONE D'ANIELLO CLAUDIA

La docente individuata come destinataria dell’incarico a tempo determinato dovra prendere servizio
nell’Istituzione scolastica di assegnazione il giorno venerdi 08 settembre 2023. La mancata presa di servizio
comporta la decadenza dal contratto, nonché 1’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 112/2022.
L’assegnazione dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta I’accettazione della stessa.

L’insussistenza dei requisiti per [’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi momento verificata,
comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilita;

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilita di attivare i provvedimenti di
autotutela che dovessero rendersi necessari.

La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio sostituisce qualsiasi forma di
comunicazione ¢ ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali ¢ amministrativi prescritti dalla

Resp bile del procedi : Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referenti:

Renata Mentasti Tel. 0564 420811 Sara Pierotti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Stefania Catellacci
tel. 0564420811 PEC uspgr@postacert.istruzione.it Antonella Schembri

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it tel. 0564420811



,,/éﬁ/&l@/g@& Y/ %Z?/%/}&I/'&M& e aed/ ;,%/afi/&'/&
%&p’a %aé&/p’oa %/iana/& /4/94 lor %o@na
%ﬂ; 7/%/ V

normativa vigente.

Grosseto, data del protocollo

IL DIRIGENTE
Renata MENTASTI

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da
I\C/IEII\ITTASTI RENATA

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Resp bile del procedi : Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referenti:

Renata Mentasti Tel. 0564 420811 Sara Pierotti
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it e-mail PEO usp.gr@istruzione.it Stefania Catellacci
tel. 0564420811 PEC uspgr@postacert.istruzione.it Antonella Schembri

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it tel. 0564420811



		2023-09-07T15:18:52+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-09-07T18:16:25+0200
	protocollo




